

平成26年度収支決算

(平成26年4月1日～27年3月31日)

収入決算額 113,707,008 円
 支出決算額 108,348,897 円
 収支差引額 5,358,111 円 (平成27年度に繰越)

収入の部

(単位:円)

科 目	26年度予算額 (A)	26年度決算額 (B)	対予算増減 (B)-(A)	備考
1 会費収入	6,250,000	6,335,000	85,000	
2 受託費収入	59,994,457	59,994,457	0	
県産品輸出戦略事業	50,155,657	50,155,657	0	
海外事業展開助成事業	1,155,600	1,155,600	0	
県産農産物・食品輸出拡大強化事業	8,683,200	8,683,200	0	
3 補助金収入	41,589,000	40,555,102	-1,033,898	
中国ハルビン事務所運営活動費補助金	22,017,000	21,166,318	-850,682	
輸出支援体制機能強化補助金	19,572,000	19,388,784	-183,216	
4 負担金収入	1,699,986	1,699,986	0	プロモーション実施負担金の収入
5 受取手数料	842,732	820,233	-22,499	試験販売等の収入
6 預り金収入	0	96,669	96,669	雇用保険料
7 雑収入	0	2,437	2,437	利子収入
6 繰越金収入	4,203,124	4,203,124	0	
収入合計	114,579,299	113,707,008	-872,291	

支出の部

(単位:円)

科 目	26年度予算額 (A)	26年度決算額 (B)	対予算増減 (B)-(A)	備考
1 海外ビジネス支援事業	27,040,852	26,003,046	-1,037,806	
県産品輸出コーディネーター設置	21,585,252	21,567,446	-17,806	
海外事業展開助成事業	1,155,600	1,155,600	0	
海外渡航費助成事業	3,000,000	2,680,000	-320,000	
国内外商談会出展費助成事業	800,000	400,000	-400,000	
ジェトロ主催海外商談会出展費助成事業	500,000	200,000	-300,000	
2 県産品輸出促進事業	39,481,575	37,250,054	-2,231,521	
国別県産品輸出戦略事業	30,798,375	28,566,854	-2,231,521	
県産農産物・食品輸出拡大強化事業	8,683,200	8,683,200	0	
3 ハルビン事務所運営事業	22,017,000	21,166,318	-850,682	
ハルビン事務所運営活動費	22,017,000	21,166,318	-850,682	
4 管理費	23,904,604	23,929,479	24,875	
人件費(常務理事、事務員他)	14,072,604	14,103,152	30,548	
退職手当給付積立金	1,094,000	993,744	-100,256	
総会、理事会開催費	500,000	427,525	-72,475	
事務所借上負担金	3,585,000	3,584,760	-240	
会計事務所顧問料	324,000	280,800	-43,200	
ホームページ維持費、メルマガ発行費	50,000	87,480	37,480	
水道光熱費	400,000	401,251	1,251	
通信運搬費	300,000	357,976	57,976	
旅費交通費	500,000	297,206	-202,794	
機械等リース料	247,000	189,360	-57,640	
消耗品費	100,000	268,145	168,145	
新聞図書費	62,000	121,884	59,884	
印刷製本費	150,000	172,740	22,740	
租税公課	2,400,000	2,370,000	-30,000	
支払手数料	53,000	60,588	7,588	
雑費	67,000	212,868	145,868	
5 予備費	2,135,268	0	-2,135,268	
支出合計	114,579,299	108,348,897	-6,230,402	

貸借対照表

平成 27 年 3 月 31 日 現在

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	11,805,715	8,213,352	3,592,363
未収金	247,600	2,351,000	-2,103,400
仮払金	0	5,995	-5,995
流動資産合計	12,053,315	10,570,347	1,482,968
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産合計	0	0	0
(2) 特定資産			
退職給付引当資産	4,145,287	2,645,103	1,500,184
特定資産合計	4,145,287	2,645,103	1,500,184
(3) その他固定資産			
差入保証金	1,087,332	1,087,332	0
商標権	196,338	221,140	-24,802
ソフトウェア	247,335	357,335	-110,000
その他の固定資産合計	1,531,005	1,665,807	-134,802
固定資産合計	5,676,292	4,310,910	1,365,382
資産合計	17,729,607	14,881,257	2,848,350
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	5,096,904	4,797,723	299,181
預り金	96,669	93,856	2,813
未払法人税等	72,000	72,000	0
未払消費税等	1,526,300	1,497,500	28,800
流動負債合計	6,791,873	6,461,079	330,794
2. 固定負債			
退職給付引当金	4,145,287	2,645,103	1,500,184
固定負債合計	4,145,287	2,645,103	1,500,184
負債合計	10,937,160	9,106,182	1,830,978
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産			
(2) その他一般正味財産	6,792,447	5,775,075	1,017,372
一般正味財産	6,792,447	5,775,075	1,017,372
正味財産合計	6,792,447	5,775,075	1,017,372
負債及び正味財産合計	17,729,607	14,881,257	2,848,350